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paa ingen Maade er Udtryk for, at der er 
taget rimelige økonomiske Hensyn. Nu 
kan det ærede Medlem jo sige, at det kan 
ikke forholde sig saaledes, det er altfor 
højt. Men jeg vil oplyse det ærede Medlem 
om, at i den Undersøgelse, som vi paa Grund 
'af midlertidig udformede Takster har faaet 
foretaget af Indenrigsministeriet efter en 
Henvendelse fra Udvalget, har det vist 
sig, at man som Maksimumsudgift for 
Brændselsydelse maa regne, med 3 Mill. 
Kr., som Udgift paa Grund af Ændringen 
i Skalaoverskriften regne Med. 314 Mill. Kr., 
som Udgift paa Grund af det procentvise 
Tillæg paa 10, 15 og 20 pCt, til Folk paa 
-70, 75 og 80 Aar maa regne med en Mer- 
udgift af 4y2 Mill. Kr. sammenlignet med, 
hvad den nugældende Aldersrentelov koster, 
og at der efter den Skala, som foreslaas af 
Flertallet, vil blive ydet et stort Tillæg 
til de Aldersrentenydere, som man har 
paastaaet hidtil har faaet for lidt, uden at 
man vil tage noget fra nuværende Alders- 
rentenydere, som har Indtægter og Formuer, 
der fremtidig ikke vil give Adgang, til at 
komme ind under Aldersrenteloven, saa det 
er klart, at til disse 814 Mill. Kr., som de 
Summer, jeg allerede har nævnt, tilsammen 
andrager, maa føjes et ret betydeligt Beløb, 
dersom den ændrede Skala vedtages. Jeg 
tror at turde hævde, at hvis man regner med, 
at denne Skala vil komme til at koste 5 Mill. 
Kr. mere end den Skala, vi for Tiden be- 
nytter, regner man ganske sikkert paa ingen 
Maade for højt. Det kommer til at betyde 
et Tillæg af ca. 13 Mill. Kr. til den nu- 
gældende Lov. 

Nu siger den ærede Ordfører for Social- 
demokratiet, det ærede Medlem Hr. Holger 
Larsen: Her staar jeg med Statistisk Depar- 
tements Beregning i Haanden, og han ud- 
talte sin uforbeholdne Glæde 홢 og den 
forstaar jeg i og for sig g o d t  -  over, at han 
nu er kommet; ovenpaa, medens jeg sad 
dernede og, kun havde det Makværk, .jeg 
selv havde lavet. Nu stod den ærede Ord- 
fører med Palmerne i Haanden og med Re- , 
aliteter, han mente at kunne bygge paa. 
Jeg bestrider aldeles ikke, saaledes som det 
ærede Medlem i sin Tid tillod sig at gøre, 
Rigtigheden af de Undersøgelser, Statistisk; 
Departement har foretaget, men det ærede 
Medlem vil dog vistnok indrømme, at naar 
Statistisk - Departement 홢 skal til at afgøre, 

hvilken Indflydelse med Hensyn til Udgift 
ten Overgangen fra Tvangsprincippet til 
Skønsprincippet vil faa paa disse Omraader, 
saa er Statistisk Departement inde paa et 
Forhold, hvorom Departementet højst kan 
have en Formodning og ganske sikkert ogsaa 
o verf on det ærede Medlem kun har udtalt 
en Formodning. Alle de Meddelelser, vi 
har faaet fra den højtærede Minister, hvilede 
paa Departementets Undersøgelser, og de er 
gaaet ud paa, at saadan og saadan formoder 
vi) det vil blive, men vi kan intet vide 
derom, og derfor er det ogsaa, at vi i vor 
Mindretalsbetænkning har udtalt, at vi for- 
mener, mail neppe nu besidder et tilstrække- 
ligt omfattende Erfaringsmateriale til vir- 
kelig at skride til en Revision af Aldersrente- 
loven, som kan blive varig, og er der Brug 
for en Revision, maa den i hvert Fald helst 
foregaa paa et saadant Grundlag, at vi kan 
faa faste Forhold at arbejde efter i den 
kommende Tid. 

. Det ærede, Medlem Hr. Holdgaard men- 
te, at jeg skulde være den sidste, der kriti- 
serede Hoppeskalaéii, for, sagde det ærede 
Medlem, jeg havde - selv gjort nogle Hop, 
som det ærede Medlem fandt alt for store, 
ved de Fastsættelser af fradragsfrie Beløb, 
jeg i sin Tid havde foreslaaet,. Ja, at det 
ærede Medlem finder det Hop for stort, 
er af helt ny Dato; at han nu svimler ved at 
tænke paa det, forstaar jeg i og for sig ikke, 
for i 1919 stod det ærede Medlem meget, 
meget højere oppe og saa ned, uden at han i 
fjerneste Maade blev forfærdet. Da foreslog 
det ærede Medlem fradragsfrie Beløb paa 
600 Kr. for alle enligtstillede Personer og 
paa 900 Kr. for Ægtepar; Hvor kan det 
ærede Medlem dog gyse tilbage for, de Hop, 
som den nugældende Aldersrentelov inde- 
holder, hvad de fradragsfrie Beløb angaar, 
nàar han i 1919 var i Besiddelse af saa megen 
Courage? Det maä i høj Grad forbavse mig, 
og jeg antager, det er Udtryk for, at 
det ærede Medlem vil tale om noget andet 
end det, jeg har paapeget. Thi vil man have 
et fradragsfrit Beløb, enten man saa lader 
det være 600 Kr. eller 900 Kr. eller gaar ned 
til det, der er fastsat i Loven, vil der altid 
være et vist Spillerum, indenfor hvilket Al- 
dersrentenydernes Indkomster kan bevæge 
sig, uden at der sker noget Fradrag. Men - 
naar vi kommer op paa de Indkomsthøjder, 
da Fradragene begynder, skål vi lade hver @ 
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